
Dz-17.0021.1.145.2022 

 

 

 

UCHWAŁA NR 185/145/2022 

ZARZĄDU DZIELNICY XVII WZGÓRZA KRZESŁAWICKIE 

z dnia 8 marca 2022r 

 

 

 

w sprawie: opinii w zakresie rozbudowy fragmentu drogi  ul. A. Orłowskiego w Krakowie    
pismo BP PROBiP Bogdan Pigoń z dnia 20.02.2022r 

 

 

Na podstawie § 3 pkt. 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1511/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014r. w 

sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie w Krakowie ( t.j. Dz. U. Woj. 

Mał. z 2021r. poz. 6710) oraz w związku z uchwałą Nr II/15/2018 Rady Dzielnicy XVII z 21 grudnia 2018r. w 

sprawie upoważnienia dla Zarządu Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie, Zarząd Dzielnicy XVII postanawia: 

 

 

§ 1. Zaopiniować pozytywnie rozbudowę fragmentu drogi  ul. A. Orłowskiego w Krakowie  

polegającej na utwardzeniu tłuczniem tak, aby jej szerokość miała 4,5m na terenie działek 149/2 

i 149/3 obręb 14 Nowa Huta przy projektowanym zjeździe z następującymi uwagami: 

 

1. Wody powierzchniowe z projektowanego zjazdu kierowane do pasa drogowego 

a następnie na jezdnię ulicy powinny zostać zagospodarowane przez inwestora 

ponieważ dodatkowe masy wody wprowadzone do pasa drogowego będą narażały na 

podtopienia posesji niżej położonych u wylotu ul. Orłowskiego do ul. Łuczanowickiej, 

gdzie na chwilę obecną występują już bardzo poważne podtopienia posesji. 

2. Nadmiar gruntu z wykopów z terenu przyszłej inwestycji powinien zostać wywieziony 

ponieważ podniesienie terenu już górującego nad sąsiednimi działkami będzie 

skutkowało spływem wody opadowej na sąsiednie posesje i ich zalewaniem/ 

podtapianiem. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Na ul. Orłowskiego, która nie posiada odwodnienia burzowego występuje olbrzymi problem 

z podtapianiem posesji niżej położonych w rejonie wylotu ulicy do ul. Łuczanowickiej, dlatego tak 

istotnym jest zagospodarowanie wody opadowej przez inwestorów/właścicieli działek na terenie 

własnych posesji przylegających do ulicy Orłowskiego. 

Ponadto podnoszenie terenu, już w chwili obecnej górującego nad przebiegiem drogi ul. Orłowskiego 

oraz terenami sąsiednich posesji, będzie w konsekwencji powodowało spływ wód opadowych 

i podtapianiem terenów niżej położonych podczas opadów deszczu. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu                                                                 

Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie 

 
 

                        Andrzej Dziedzic 

 


